



Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон
«О мерах по реализации на территории области
статьи 17 Федерального закона «Об обязательном
страховании гражданской ответственности
владельцев транспортных средств»**

Принят Новгородской областной Думой 27 мая 2020 года

Статья 1

Внести в областной закон от 05.12.2005 № 570-ОЗ «О мерах по реализации на территории области статьи 17 Федерального закона «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (газета «Новгородские ведомости» от 13.12.2005, 11.11.2009, 07.02.2014, 07.03.2018) следующие изменения:

1) в преамбуле, статье 1 слова «областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Новгородская областная Дума» в соответствующем падеже;

2) в части 1 статьи 2:

а) в пункте 1 слова «инвалидам, в том числе детям-инвалидам, имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями (далее - инвалиды),» заменить словами «инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям»;

б) в пунктах 2 и 3 после слова «инвалидам» дополнить словами «(в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям»;

3) в статье 2¹ слова «инвалидам, в том числе детям-инвалидам, имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями,» заменить словами «инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

**Губернатор
Новгородской области** **А.С.Никитин**



Великий Новгород
29 мая 2020 года
№ 558-ОЗ